
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Studio a.a. 2024/2025 – 
Assegnazione delle sovvenzioni aggiuntive  

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. Decreto Rettorale n. 339/2024 di emanazione del 
Bando ERASMUS+ Studio a.a. 2024/2025 -  Prot. n. 24872 dd. 09/02/2024; 

CONSIDERATO che il decreto Rettorale è stato ratificato dal Senato Accademico in data 
13/03/2024 (Repertorio n. 93/2024 - Prot n. 49724 del 13/03/2024) e in Consiglio 
di Amministrazione in data 22/03/2024 (Repertorio n. 152/2024 - Prot n. 54196 
del 22/03/2024); 

CONSIDERATO che è stata comunicata al Consiglio di Amministrazione la variazione 
degli importi mensili destinati agli studenti assegnatari del Bando Erasmus+ 
Studio a.a. 2024/2025 come da comunicazione ricevuta dall’Agenzia Nazionale – 
INDIRE (ERASMUS+: CORRIGENDUM Disposizioni Nazionali 2024 dd. 
08/05/2024 - ns. prot. n. 83283 dd. 07/06/2024) nella seduta del 28/06/2024; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione ha deliberato in data 28/06/2024 (n. 
317/2024 – prot. n. 104879/2024) di assegnare un ulteriore contributo agli 
studenti in mobilità Erasmus+ Studio che si trovano ad affrontare ostacoli di 
natura economica che impediscono loro di godere di un accesso effettivo alle 
opportunità offerte dal programma Erasmus+ a valere su fondi ministeriali (Fondo 
Giovani); 

CONSIDERATO che l’importo anticipato viene erogato sulla base dei dati ISEE 2023 
disponibili in Ateneo e che il saldo verrà erogato al rientro in base ai dati ISEE 
aggiornati al 2024; 

CONSIDERATA la seguente tabella approvata dal Consiglio di Amministrazione in data 
28/06/2024 che stabilisce le fasce di reddito e i relativi importi assegnati agli 
aventi diritto 

A.A. 2024/2025 NO TAX AREA (≤ 30,000 €)  Importo 
mensile 

Aventi diritto stranieri 300,00 € 

ISEE ≤ 13.000 300,00 € 

13.000 < ISEE ≤ 21.000 250,00 € 

21.000 < ISEE ≤ 26.500 200,00 € 

26.500 < ISEE ≤ 30.000 100,00 € 

ISEE > 30.000 0,00 € 

 
 



 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel quale 
viene stabilito il periodo previsto di mobilità sulla base della candidatura dello 
studente; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante è stato calcolato a 
conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di 
chiusura prevista dal Programma Erasmus; 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i compensi aggiuntivi agli studenti che 
risultano idonei a ricevere la borsa Erasmus. Gli importi saranno passibili di 
eventuali modifiche in caso di cambiamenti nella durata della mobilità. 

 

MATRICOLA UGOV IMPORTO PREVISTO

44926 1.773,00 €

TOTALE 1.773,00 €  

 

                      Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                 Dott. Enrico Sartor 


